


NDRYSIIIMFT E PASURIVE

BURIMI I KR[JIV[IT

DHE —h

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes. né¢ mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie® (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

I

200,000 leke + 100000 leké nga le
ardhurat vjetore.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(INr. Fletéve)
1 Shitur Automjeti tip Goll, blere ne witin | 200.000 ( dygind mij&) leké | 100G% I
2007
Bleré automjeti tip Mercedes Benz, €220 [ 300.000 (treqind mije) leké 1 i
2 Burimi 1 krijimit: shitja e automjetit golf 0%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d [ ligjit nc. 2049, daté 10.04.2003)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vierd t& vecanté mbi 500 D00 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit n& zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash. né Nogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng

leké ose né valuté t& huaj,

~ Emui, Mbiemri, Nénshkrimi

i

/
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, anrlda Ballauri (Kﬂllg:u} & @%‘l

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ¢ tif.

“Peviodik Vietor ™
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€é ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurvar t€ ardhurat, adresa

, Ir. i regjistrit

publik, statosi. objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i

meéparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i t€é ardhurave

Shuma e té ardhurave (&
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fiali)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Te ardhura nga paga pér periudhén 01.01.2017-
31122002 - 513,995 leke + sigurimet shogérore leje
lindje 378.791 leke

Me llogari rrjedhese ne BKT

gjashté mije)

592,786 leké (tetéqind e
néntédhjete ¢ dy mijé e | 4
shtatégind e tetédhjete e

T¢ ardhura nega aktiviteti privat si person fizik
bashkeshortit pér vitin 2012

dhjete mije) leke

i | 610,000 (gjashteqind ¢

r

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /

anrlda Ballauri (Kall¢o) /M?

Nése ky formai éshité | pamjafineshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopie 1é 15,

“Periedit Vetar”
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Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F1ZIKE

Detyrimet financiare nday personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&é mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime hnanciare t€ pasqgyvrohen né fagen nr.7, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshlorimi i dEt}"l"iIllB'-r’ﬁ deri né 31 d!lj'&tﬂl' ti deri né 31 (Hljetﬂl‘ [ jusﬁﬁ[{ues
vitit té deklarimit vitit t¢é deklarimit (NT. Fletéve)
{me shifra dhe i]a[e} (me shifra dhe fjalé)
Shlyver shuma e marre nga babai im | 3.030.000 leke 0 I

Stavri Kallgo ne vitin 2007 per blerje
apartamenti, sipas kontrates se dates
7.9.2012.

Burimi: Pakésuar gjendja cash e

deklaruar me paré nga bashkéshorti ne |

shumen 22 0060 curo

Karte krediti Prima ne BKT me
mundesi perdorimi te limitit ne shumen
200.000 leke per blerje dhe shpenzime.

Per witin 2012 kam perdorur per
shumen 32.500 lcke dhe kam shlyer

hrenda vitit.

32.500 leke 0

Neése ky format éshié § pamfaftueshim, vazhdoni

té plotésoni né forokopje (€ i,

U PeriodiE Vo™

Emri, Mbiemri, Nénshlkrimi ,«7// |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aclresa: ArReshin Collakw, Tel: 08009999, Fax: 042 228-5 16, Websife;, www hidsa goval, E-mails infosdhidag zoval

N'r, Indeks| '
né ILDER
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) g& mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé (€ nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

| .
| AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS Sk INTERESAVE

NE bazé 1€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, “*

Autorizoj:

Inspekloratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, q€ t& verifikojng né t€ gjitha subjcktet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ckzistojng n€ emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja Josi Zhani Ballauri , bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [] ‘

¢ Subjektit Fjorida Stavri Kallge (Ballauri) ”

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrintim - X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nﬁnshkril}!i o

Josi Ballauri LT |
Fl‘il aliauri _ K/f/ ]

" Periodils Vieror™ #




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé (& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do loj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publike, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

tié viti té deklarimit.

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | ),

]]ﬂkum.enta
Jjustifikues
(Nr. Fletéve)

1 Bleré automjeti tip Mercedes Benz, C220 300,000 (tregind mije) lekgé | 50%
Burimi i krijimit: shitja e automjetit golf
| 200,000 leke + 100.000 lek€ nga t& ardhurat

[ 1

vjelore.
2 Pakésuar gjendja cash, pér shlyerjen e | 22.000 euro 1
shumés =& pérdorur  pér  Dblerjen ¢
apartamentit te deklaruar ne vitin 2007 nga
bashkeshortja, ndaj viehrit tim Stavri Kallgo,
sipas kontrates noteriale date 7.9.2012.
i
Deporite prane shogeri kursim  krediti | 80.000 (tetedhjet mije) leke | 100% 1

“Korcarja”

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d 1 ligjit ne.9049, daté 10,04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerd t& vecant® mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zolérim;

dy vlerén ¢ likuiditeteve. gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng

leké ose  né valuté té huaj;

Nése by formar ésheé | pamjaftweshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopie 1€ tif,

Emri, Mbiemri, Nénshkyimi »~

: : i, e
Josi Ballauri I,:;:ff'

“Periadil Vietor "



T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ krver brenda
ase jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31 dhjetor té viut &
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar (& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objekiin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

i Shuma e té ardhurave (@ el
£ 7 i Dokumenta
i Sl Lkrijuara, né leké apo né s
Pérshkrimi i té ardhurave 5 : justifikues
valuté (me shifra dhe me i
(MNr. Fletéve)

e : : _ : i fjale)
Te ardhura neto. nga veprimtaria private si person fizik | 610,000 leke
Josi Ballaurt me NIPT K6413001B, Korce

P — |

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté vendil. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31
dhjetor t& vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér té
ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisi

(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

[ l Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& . deri né 31 dhjetor t€ | justifikues

| vitit t€ dekdarimit vitit té deklarimit | (Nr, Fletéve)

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Kredi ngé NBG Bank pér shtém 3143 curo 3959 eurn 1
Kredi ne Tirana Bank per shtepi. shlyer ne | 962 euro 0 (zero) 3
date 30.4.2012

| Hua né shogqéring e kursim kreditit “Kaorcarja” | 98.500 (nentedhjete e tete | 328700  (treqind e 2
né  shumén  400.000  leké, Dorézangs | mije ¢ peseqind) leke njezel € tete mije o
bashkéshortja ime Fjorida Ballauri, shiate gind) leke

Nése ky format ésheé i pamjaftueshim, vazhdoni té plotésoni ké folokopfe (é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkri
'L.Jﬂsi Ballauri ;

“Periodilt Vietor " in




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi ¢ cilat ushtron veprimiaring Inspektorati 7 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Lig) nr9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kootrollin e pasurive, (€ detyrimeve (nanciare té t8
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké™. i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né& ushtrimin ¢ funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor™ duhet t& plotésohet nga zyvrtari né funksion, por
edhe ni rastet kur zvrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.,

o Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit'es dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria € pjesélaréve € familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si ¢ tillé né organct e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim,

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese, Né ¢do rast duhet gé 1€ dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés,

* Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose n& ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti/zyvrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave té lidhur,

»  Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té gdo viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhor me zyriarin

= Dekumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit & lidhur®dubet 18 plotésohet nga pjesélarg t& familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21
dhe 22 (& ligjit ne.9049, date 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim (¢ interesave private né Inspekioratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

= Ng ¢do rast, subjekti éshté i detyruar & plotésajé fagen e par t&€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e 1ij, Formulari 1 ploté do 1€ plotésohet vetgm né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€
regjistruar vecmas.

s Sanksionet:

= ((do shkelje & detyvrimeve t& péreaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 19 t¢ ligjit nr, 2049, daté 10.04 2003, i ndryshuvar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobg nga 50.000 leké deri né
(00,000 leke.

v Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. -

v Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet € nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért deklarata do t&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larté.

* Pér informacione t€ métejshme apo asistencg né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoiihidaa.zov.al .

= T& dhénat e deklaralés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

" Pevigdit Vietar ™ 12



